[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.03.2013   № 178
р.п. Сосьва

Об организации и  проведении конкурса «Такие разные мамы»
на территории Сосьвинского городского округа»

      В целях повышения общественного статуса женщины – матери в семье, в обществе, развития ее социального, творческого и профессионального потенциала и в соответствии с планом мероприятий, муниципальной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения Сосьвинского городского округа на 2013 год», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 25.09.2012 № 845, руководствуясь ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Юрлова Е.Г.) совместно с ТОИОГВ СО -  Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по г. Серову и Серовскому району (Гузь С.В.) (по согласованию):

1) организовать проведение конкурса «Такие разные мамы» на территории Сосьвинского городского округа;
2) подготовить отчет о проведении конкурса «Такие разные мамы» в срок не позднее 01.07.2013 г.

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по организации и проведению конкурса «Такие разные мамы» на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1);

2) положение по подготовке и проведению конкурса «Такие разные мамы» на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 2);

3) смету по подготовке и проведению конкурса на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 3).

3. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Фатьянова Е.В.) произвести расходы по смете Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» подраздел 1003 «Социальное обеспечения населения», целевая статья 7951400 «Муниципальная целевая программа «Дополнительные меры социальной поддержки населения в Сосьвинском городском округе» на  2013 год, вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд» в сумме 7,0 тыс. руб. согласно сметы (Приложение №3).
 4. Опубликовать настоящее постановление в приложение к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                        А.В. Козяев

                                                                                        Приложение № 1

       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 26.03.2013 № 178
Состав

оргкомитета по организации и проведению конкурса «Такие разные мамы» на территории Сосьвинского городского округа

Председатель оргкомитета:

	Каданцев

Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам

	Члены оргкомитета:

	Гузь

Светлана Викторовна
	начальник Управления социальной политики населения по г. Серову и Серовскому району (по согласованию)

	Юрлова

Евгения Геннадьевна
	начальник Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

	Рыжко

Анна Юрьевна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»

	Шухалевич

Марина Александровна
	директор центральной библиотечной системы Сосьвинского городского округа

       Приложение № 2
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 26.03.2013 № 178
Положение по подготовке и проведению конкурса «Такие разные мамы» на территории Сосьвинского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения конкурса «Такие разные мамы».

2. Цель конкурса
2.1. Повышение общественного статуса  женщины – матери в семье, в обществе развитие социального, творческого и профессионального потенциала.

3. Задачи конкурса
3.1. Укрепление межведомственной координации в проведении социально-значимых мероприятий;

3.2. Расширение деятельности структур, занимающихся проблемами семьи, женщин и детей в органах управления на областном и муниципальном уровнях;

3.3. Развитие социального партнерства с различными общественными объединениями, организациями, фондами и ассоциациями;

3.4. Формирование у подрастающего поколения нравственных представлений о роли и статусе матери в семье, в обществе;

3.5. Создание новых технологий, форм работы с населением, в целях нравственно-этического образования, утверждения приоритета семейных ценностей, распространения интересных и полезных форм организации досуга, раскрытия творческого потенциала личности;

3.6. Пропаганда общечеловеческих ценностей и просветительских программ.

4. Участники конкурса
4.1. В конкурсе принимают участие:

- семейные династии (бабушка, мама, внуки или мама с детьми);

- женщины, награжденные знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть»;

- женщины-матери, занимающиеся общественной деятельностью в поддержку семьи, женщин и детей;

- женщины-матери, воспитывающей приемных детей, детей-сирот.

4.2. Все участники Конкурса  представляют семейное творчество.

5. Направления (номинации) конкурса
5.1. «Музыкальное творчество» (вокал или инструментальное музицирование).

5.2. «Хореография».

5.3. «Декоративно-прикладное и изобразительное творчество».

6. Организация и проведение конкурса

6.1. Конкурс организуют Управление социальной политики по г. Серову и Серовскому району (по согласованию), ГБУ СОН СО «СРЦН» п. Сосьва (по согласованию), Отраслевой (функциональный) орган «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» Сосьвинского городского округа.
6.2. Для организации и проведения конкурса создаётся оргкомитет, в задачи которого входит:
- назначение руководителя учреждения культуры Сосьвинского городского           округа ответственного за проведение конкурса «Такие разные мамы»;

- установка места, даты и времени проведения конкурса «Такие разные мамы»;
- назначение конкурсной комиссии, ответственной за подведение итогов конкурса и выявления победителя;

- назначение ответственных за приобретение призов конкурсантам;

- ознакомление руководителя учреждения культуры Сосьвинского          городского округа, ответственного за проведение конкурса «Такие                                          разные мамы» с положением о проведении конкурса «Такие разные мамы»;

6.3. Заявку на участие во втором туре, краткий рассказ об участнице, ее семье, видеоматериал (CD, DVD, MP3), сценарий конкурса передаются в Управление социальной политики по г.Серову и Серовскому району.
Заявка на участие в конкурсе «Такие разные мамы»:
	№ п/п
	Место работы участницы (полное название организации, клуба, учреждения, контактный тел./факс (без сокращений)
	Ф.И.О. участницы (полностью), Дата рождения
	Название номинации
	Название исполняемого (представляемого) произведения

6.4. Управление социальной политики освещает конкурс в СМИ, готовит и направляет отчет о проведении конкурса в ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям Октябрьского района «Отрада» города Екатеринбурга» до 01 июля 2013 года.
                                                                                                    Приложение № 3
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от 26.03.2013 № 178
СМЕТА

по подготовке и проведению конкурса на территории Сосьвинского городского округа
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КБК

	1.Канцелярские товары для оформления отчета
2. Призы участникам конкурса
	500

6 500
	        340
        290

	Итого
	7 000